
 

________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro,11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

Al personale scolastico 
Alla R.S.U. 
Alla DSGA 
All'Albo d'Istituto 
dell'I.C. di Satriano di Lucania 

   Agli Atti 
    Al sito web d'istituto 
    Area "Valorizzazione del personale" 

Oggetto: Determina per l'assegnazione del fondo per la valorizzazione del personale scolastico - L. 
160/2019 all'art. 1 comma 249 - a. s. 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 
o tt imizzazione della produttivi tà  del  lavoro pubblico e  di  eff ic ienza e  t rasparenza delle 
pubbliche amministrazioni"; 
Vista la L. 160/2019 all'art. 1 comma 249 che ha previsto che le risorse iscritte nel fondo di cui all'art. 1, comma 
126, della L 107/2015, già confluite nel fondo per il miglioramento dell'offerta formativa, sono utilizzate 
dalla contrattazione integrativa in favore del personale scolastico (docente e ATA), senza ulteriore vincolo di 
destinazione; Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275 recante: "Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 
Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante: "Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado" ed in particolare l'art.11 così come 
novellato dall'art.l, comma 129 della Legge n. 107 del 17 luglio 2015 recante "Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Tenuto conto che destinatario del bonus premiale risulta essere tutto il personale scolastico a tempo 
indeterminato e determinato; 
Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, in conformità con l'art. 3 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 
come modificato dall'art. I comma 14 della Legge n. 107 del 7 luglio 2015, di questa Istituzione 
scolastica; 
Vista la contrattazione d'Istituto prot. 8367 del 26/11/2022, con la quale sono stati definiti i criteri generali 
per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale e la relativa ripartizione delle 
risorse tra personale docente e personale ATA; 
Visti i commi da 126 a 129 dell'art. l della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto il Decreto prot. n. 3972 del 7/5/2022 di costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo 
le procedure di cui al comma 129, dell'art. I della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Esaminati i criteri individuati, ed all'uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta del 
24/05/2022; Esaminata la documentazione presentata dai docenti ai fini della rendicontazione delle attività svolte; 
Considerate le osservazioni dirette svolte dal Dirigente Scolastico durante l'intero anno scolastico, sia da un punto 
di vista didattico che organizzativo, nell'espletamento delle proprie funzioni dirigenziali; 
Visto il comma 127, dell'arti della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico assegna 
annualmente al personale docente una somma del fondo dí cui al comma 126 della medesima legge sulla base 
di motivata  valutazione; 





 

________________________________________________________________________________ 
 

Vista la nota del MIM prot. n.46445 del 04/10/2022   di assegnazione della risorsa finanziaria Fondo per 
la valorizzazione del personale scolastico — Art. l, comma 249 della L.160/2019; 
Vista la determina dirigenziale prot. n.4437  del 21/07/2023; 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2022/2023, 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro,11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

DETERMINA 

(previa erogazione da parte del MIM) 

l'assegnazione del "bonus premiale" per la valorizzazione - a.s. 2022/2023, di cui all'art. I comma 249 
della Legge 160/2019 al personale docente e ATA, come di seguito indicato: 

- la somma pari a € 5.882,54 (lordo dipendente) a n. 21 docenti; 

 

Personale docente 
Bruno Concetta 
Bruno Concetta 
Cancro Chiara 

Cantore Concetta 
Carella Anna Maria 

Di Candia Annunziata 
Ferrarese Teresina 

Gerardi Margherita 
Muscio Francesca 

Ostuni Teresa 
Pace Vita 

Pascale Maria Donata 
Pascale Rosaria 

Perrone Donatella 
Positino Maria 

Puglia Vincenza 
Romaniello Rosalba 
Rotundo Giuseppe 
Tepedino Mariella 
Vazza Giovanna 

Vignola Arcangela 

 

 

 

 

 



 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro,11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

 

la somma pari a € 1960,84 (lordo dipendente) a n. 3 assistenti amministrativi e n. 15 collaboratori 
scolastici; 

 
Personale ATA 

Lacerra M. Antonietta 
Lopardo Antonio Salvatore 

Lopardo Maria Irene 
Ambrosio Adelaide 

Amodeo Angela 
Brancati Rocco 

Caggianese Gerarda 
Calandriello 

Cioffi Raffaele 
Collazzo Assunta 
Cupolo Michelina 

Giallorenzi Filomena 
Lopardo Maria 

Marmo Francesca 
Pascale Antonella 

Pennella Emanuela 
Picerno Maria Luigia 

Salomita Rocco 
 

         
 
 
 
 

 
   Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Clelia Latalardo 

                Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                      
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-21T13:56:34+0200
	clelia latalardo




